-
1,:5 )

COMUNE DI SINAGRA
C@'lfd g/ﬁ?/%%ﬁ/ﬁdﬂd a %ﬁm

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA N° 06 DEL 13 Febbraio 2026
IL SINDACO
PREMESSO che gli interventi di disinfezione, disinfestazione e sanificazione dei locali comunali e dei plessi scolastici presenti nel territorio di questo
Comune si configurano come importanti misure di profilassi ambientale al fine di salvaguardare la salute degli alunni del personale docente e non
docente, dei lavoratori e dei fruitori;
CONSIDERATO che le patologie influenzali raggiungono solitamente in questo periodo dell’anno una accentuata consistenza in relazione alle
particolari condizioni climatiche, per cui si appalesano opportune iniziative di ordine igienico sanitario, soprattutto, in luoghi ove si verificano, per
vari motivi, concentramenti di persone, quali Scuole e Uffici Pubblici;
CONSIDERATO che, sulla scorta di quanto informalmente acquisito presso i competenti organi sanitari, & possibile provvedere al riguardo, mediante
esecuzione di un idoneo intervento straordinario di pulizia ed igienizzazione dei locali in questione;
PRESO ATTO che in relazione a quanto sopra rappresentato, I’Ufficio competente di questo Ente ha fatto richiesta di disponibilita alla Ditta Onofaro
Antonino srl con sede in Naso (ME), all’effettuazione i succitati interventi di disinfezione, disinfestazione e sanificazione dei locali comunali e dei
plessi scolastici presenti nel territorio di questo Comune;
VISTA la comunicazione con la quale la Ditta Onofaro Antonino srl ha confermato a questo Ente, la propria disponibilita ad effettuare gli interventi
di disinfezione, disinfestazione e sanificazione dei locali comunali e dei plessi scolastici presenti nel territorio di questo Comune nella giornata del 18
Febbraio c.a.;
RITENUTO opportuno disporre operazioni straordinarie di pulizia e sanificazione degli ambienti in parola, finalizzate alla tutela della salute del
singolo e della collettivita;
RAVVISATO quanto sopra si reputa necessaria ed urgente provvedere alla disinfezione, disinfestazione e sanificazione dei locali comunali e delle
Scuole presenti nel territorio di Sinagra, per motivi preventivi igienico - sanitari;
RITENUTO di dover disporre la chiusura delle suddette strutture, al fine di procedere alle operazioni straordinarie di pulizia e sanificazione degli
ambienti di riferimento;
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;
VISTI gli art. 50 e 54 del Dlgs 18/08/2000, n. 267 e smi;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO lo statuto Comunale;
ORDINA
per i motivi di cui in premessa, che si intendono interamente ed integralmente richiamati e trascritti:
- Di fissare per il giorno 18 Febbraio 2026 I'esecuzione del suddetto intervento di disinfezione, disinfestazione e sanificazione dei locali comunali
e di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti in questo Comune da effettuarsi a cura della ditta Onofaro Antonino srl che in atto gestisce
il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani nel territorio comunale;
- Conseguentemente gli uffici Comunali e i plessi scolastici presenti in questo Comune in tale data resteranno chiusi;
DISPONE
- Per quanto riguarda i servizi comunali essenziali urgenti gli stessi saranno assicurati dal personale della Polizia Comunale e mediante l'istituto
della reperibilita dagli addetti ai Servizi Demografici, nonché del Servizio Idrico e Manutentivo;
- Di dare comunicazione al Dirigente Scolastico, al fine di assicurare la presenza di un incaricato, il quale dovra garantire I'apertura e la chiusura
dei locali in questione nella giornata di riferimento per consentire le operazioni di disinfezione, disinfestazione e sanificazione;
La notifica della presente:
- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Castell’Umberto;
- Al Responsabile dell’Area Amministrativa — Ufficio Servizi Scolastici - Demografici — Protocollo — Sede;
- Al Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione — Sede;
- Al Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale — Sede;
- Alla Ditta Onofaro Antonino SRL — Naso (ME);
- Alla Stazione Carabinieri di Sinagra (ME);
- AI'ASP di Messina — Distretto di Patti (ME).
La pubblicazione:
- All'Albo on-line dell’Ente e sul sito istituzionale dell’Ente.
AVVERTE
Contro la presente Ordinanza € ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale Amministrativo regionale di Catania (Legge 6
Dicembre 1971, n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre, entro 120 giorni dalla suddetta
pubblicazione D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199).
Dalla Residenza Municipale 13 Febbraio 2026
IL SINDACO
Ing. Musca Antonino
| | ] i)
{ _]\*.l T ._.1'.‘_‘_, = LA s

s, ¥,
.

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me)
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.it- pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it




